



A.F

PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA

PROPOSTA DE PREÇO

[Handwritten signatures in blue ink]



PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
PREGÃO PRESENCIAL 03.13.03/2019

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, no valor de **R\$ 46.997,50 (Quarenta e seis mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)**, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Presencial Nº 12.20.01/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA 07ª CONFERENCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE TIANGUÁ-CE.

LOTE 01 - GRAFICO E SERIGRAFIA					
ITEM	PRODUTOS	QNT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CONVITES EM PAPEL COLCHET, TAMANHO 15 X 21 CM, COLORIDO, COM ENVELOPE DE PAPEL NA COR VERDE.	300	UND	R\$ 5,83	R\$ 1.749,00
2	FOLDERS COM A PROGRAMAÇÃO DA 7ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EM PAPEL 40 KG, COLORIDO.	300	UND	R\$ 3,23	R\$ 969,00
3	CRACHÁ EM PAPEL 60 KGS, TAMANHO 15X21 COLORIDO COM CORDÃO NA COR VERDE	50	UND	R\$ 3,90	R\$ 195,00
4	CRACHÁ EM PAPEL 60 KGS, TAMANHO 15X21 COLORIDO COM CORDÃO NA COR AZUL	50	UND	R\$ 3,90	R\$ 195,00
5	CRACHÁ EM PAPEL 60 KGS, TAMANHO 15X21 COLORIDO COM CORDÃO NA COR AMARELO	50	UND	R\$ 3,90	R\$ 195,00
6	CRACHÁ EM PAPEL 60 KGS, TAMANHO 15X21 COLORIDO COM CORDÃO NA COR BRANCO	150	UND	R\$ 3,90	R\$ 585,00
7	FICHAS PARA CREDENCIAMENTO EM PAPEL A4, IMPRESSÃO PRETA, BLOCO COM 100 FOLHAS.	3	BLOCO	R\$ 44,00	R\$ 132,00
8	FOLHA PARA FREQUENCIA, PAPEL A4, COLORIDA, BLOCO COM 100 FOLHAS.	3	BLOCO	R\$ 48,00	R\$ 144,00
9	FAIXAS DE RUA PARA DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM TECIDO DE ALGODÃO, TAMANHO 0,60CM X 3,00M.	5	UND	R\$ 80,00	R\$ 400,00
10	IMPRESSÃO DE SOCUMENTO ORIENTADOR DE APOIO AO DEBATE SOBRE O EIXO I "SAÚDE COMO DIREITO", COM 3 PÁGINAS, IMPRESSÃO PRETA, FRENTE E VERSO, 3 FOLHA EM BRANCO PARA ANOTAÇÕES AO FINAL E CAPA EM PAPEL 40KG, TAMANHO 29 X 20CM.	100	UND	R\$ 2,80	R\$ 280,00

F. DAS C. SOUSA DO NASCIMENTO - ME
CNPJ: 26.960.605/0001-18
Loteamento Conviver XI, Quadra 25,
Bairro Catatau - Tianguá/CE
CEP: 62.320-000



PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA

11	IMPRESSÃO DE SOCUMENTO ORIENTADOR DE APOIO AO DEBATE SOBRE O EIXO II "CONSOLIDAÇÃO DO SUS", COM 5 PÁGINAS, IMPRESSÃO PRETA, FRENTE E VERSO, 3 FOLHA EM BRANCO PARA ANOTAÇÕES AO FINAL E CAPA EM PAPEL 40KG, TAMANHO 29 X 20CM.	100	UND	R\$ 5,80	R\$ 580,00
12	IMPRESSÃO DE DOCUMENTO ORIENTADOR DE APOIO AO DEBATE SOBRE EIXO III "FINANCIAMENTO DO SUS", COM 4 PÁGINAS, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, 3 FOLHA EM BRANCO PARA ANOTAÇÕES AO FINAL E CAPA EM PAPEL 40 KG, TAMANHO 29 X 20 CM.	100	UND	R\$ 4,10	R\$ 410,00
13	PASTA DE PAPELÃO TIPO COLECIONADOR, PERSONALIZADA, COM ELÁSTICO NAS BORDAS SENDO 50 NA COR VERDE, 50 UNID. NA COR AZUL, 50 UNID. NA COR AMARELA E 100 UNID NA COR BRANCA, TAMANHO 29 X 20 CM.	300	UND	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
14	BLUSA NA COR BRANCA, GOLA EM "V", EM TECIDO DE ALGODÃO, MANGA CURTA, COM PINTURA FRENTE E COSTA, NO TAMANHO P.	30	UND	R\$ 27,00	R\$ 810,00
15	BLUSA NA COR BRANCA, GOLA EM "V", EM TECIDO DE ALGODÃO, MANGA CURTA, COM PINTURA FRENTE E COSTA, NO TAMANHO M.	80	UND	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
16	BLUSA NA COR BRANCA, GOLA EM "V", EM TECIDO DE ALGODÃO, MANGA CURTA, COM PINTURA FRENTE E COSTA, NO TAMANHO G.	100	UND	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
17	BLUSA NA COR BRANCA, GOLA EM "V", EM TECIDO DE ALGODÃO, MANGA CURTA, COM PINTURA FRENTE E COSTA, NO TAMANHO GG.	40	UND	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
18	BLUSA NA COR PRETA, GOLA EM "V", EM TECIDO DE ALGODÃO, MANGA CURTA, COM PINTURA FRENTE E COSTA, NO TAMANHO P.	5	UND	R\$ 27,00	R\$ 135,00
19	BLUSA NA COR PRETA, GOLA EM "V", EM TECIDO DE ALGODÃO, MANGA CURTA, COM PINTURA FRENTE E COSTA, NO TAMANHO M.	20	UND	R\$ 27,00	R\$ 540,00
20	BLUSA NA COR PRETA, GOLA EM "V", EM TECIDO DE ALGODÃO, MANGA CURTA, COM PINTURA FRENTE E COSTA, NO TAMANHO G.	20	UND	R\$ 27,00	R\$ 540,00
21	BLUSA NA COR PRETA, GOLA EM "V", EM TECIDO DE ALGODÃO, MANGA CURTA, COM PINTURA FRENTE E COSTA, NO TAMANHO GG.	5	UND	R\$ 27,00	R\$ 135,00

F. DAS C. SOUSA DO NASCIMENTO - ME
CNPJ: 26.960.605/0001-18
Loteamento Conviver XI, Quadra 25,
Bairro Catatau - Tianguá/CE
CEP: 62.320-000

(Handwritten signatures and initials in blue ink)



PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA

22	CERTIFICADO EM PAPEL 60 KG, COLORIDO, TAMANHO 0,20 X 0,29 CM.	300	UND	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00
23	SERVIÇO DE IMPRESSÃO COLORIDA EM LONA E INSTALAÇÃO EM ARMAÇÃO DE FERRO COM O TEMA DA CONFERÊNCIA, TAMANHO 5,0 X 3,0 MTS. (ARMAÇÃO NÃO INCLUSO).	1	UND	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
24	LOCAÇÃO DE ARRANJOS PADRÃO PARA COLUNAS NAS CORES: BRANCO E VERDE.	4	UND	R\$ 87,00	R\$ 348,00
25	LOCAÇÃO DE COLUNAS EM VIDRO PARA ARRANJO	4	UND	R\$ 92,00	R\$ 368,00
26	LOCAÇÃO DE ARRANJO PARA MESA DE AUTORIDADES NAS CORES VERDE, BRANCO E AMARELO.	1	UND	R\$ 78,00	R\$ 78,00
27	LOCAÇÃO DE TOALHA PARA MESA DE AUTORIDADES NA COR VERDE	1	UND	R\$ 75,00	R\$ 75,00
28	LOCAÇÃO DE TOALHAS PARA MESA DE FRENQUENCIA NA COR VERDE	6	UND	R\$ 28,00	R\$ 168,00
29	LOCAÇÃO DE MESAS DE PLÁSTICO QUADRADA	75	UND	R\$ 4,90	R\$ 367,50
30	LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO SEM BRAÇO	300	UND	R\$ 3,00	R\$ 900,00
31	LOCAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE COM 03 MICROFONES SEM FIO.	1	UND	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
32	LOCAÇÃO DE MESA PARA SERVIR REFEIÇÕES COM TOALHA BRANCA	2	UND	R\$ 210,00	R\$ 420,00
33	LOCAÇÃO DE ESPAÇO COM CAPACIDADE PARA NO MINIMO 300 PESSOAS	1	UND	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
34	LOCAÇÃO DE BEBEDOURO REFRIGERADO DE MESA	1	UND	R\$ 58,00	R\$ 58,00
35	LOCAÇÃO DE TENDAS PIRÂMIDE: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA NAS DIMENSÕES MINIMAS 5 METROS DE FRENTE X 5 METROS DE PROFUNDIDADE POR 03 METROS DE ALTURA, EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTA DO TIPO PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO.	4	UND	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
VALOR TOTAL					R\$ 27.216,50

LOTE 02 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

ITEM	PRODUTOS	QNT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	----------	-----	-----	------------	-------------

F. DAS C. SOUSA DO NASCIMENTO - ME
CNPJ: 26.960.605/0001-18
Loteamento Conviver XI, Quadra 25,
Bairro Catatau - Tianguá/CE
CEP: 62.320-000



PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA

1	CAFÉ DA MANHÃ POR PESSOA: CAFÉ 100ML, LEITE 100ML, SUCO 100ML, 03 TIPOS DE FRUTAS IN NATURA, 03 TIPOS DE SALGADOS, PÃO FRANCES, QUEIJO, PRESUNTO, (INCLUINDO: COPOS, PRATOS, XICARAS)	300	UND	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
2	ALMOÇO, COM NO MINIMO: 02 TIPOS DE ARROZ, 01 TIPO DE FEIJÃO, 03 TIPOS DE CARNES, 01 TIPO DE MACARRÃO, 02 TIPOS DE SALADA, BEBIDA (SUCO DE FRUTA IN NATURA 200ML) E SOBREMESA, (INCLUINDO: COPOS, PRATOS E TALHERES)	300	UND	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
3	ÁGUA MINERAL, 20 LITROS, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE GARRAFÕES	10	UND	R\$ 6,80	R\$ 68,00
4	COPOS DESCARTÁVEIS 100 ML, PACOTE COM 100 UNID.	6	PCT	R\$ 3,80	R\$ 22,80
5	CAFÉ , BEBIDA INFUSÃO ADOÇADA, EM GARRAFADA NAS CORES PRETA OU AZUL CONFECCIONADA EM MATERIAL TRANSPARENTE	15	UND	R\$ 14,20	R\$ 213,00
6	CANETA ESFEROGRÁFICA PERSONALIZADA NAS CORES PRETA OU AZUL CONFECCIONADA EM MATERIAL TRANSPARENTE	300	UND	R\$ 1,82	R\$ 546,00
7	PAPEL MADEIRA, TAMANHO MINIMO 0,60 X 0,90CM	160	FOLHA	R\$ 0,87	R\$ 139,20
8	PINCEL ATOMICO, NAS CORES PRETA OU AZUL	40	UND	R\$ 2,30	R\$ 92,00
VALOR TOTAL					R\$ 16.381,00

LOTE 03 - SERVIÇOS					
ITEM	PRODUTOS	QNT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE PARA PROFERIR PALESTRA SOBRE OS EIXOS: 1º SAUDE COMO DIREITO, 2º CONSOLIDAÇÃO DOS SUS E 3º FINANCIAMENTO DO SUS, DURANTE 03 HORAS.	1	SERVIÇO	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
2	CONTRATAÇÃO DE TRADUTOR DE LIBRAS PARA AS 08 HORAS DO EVENTO.	1	SERVIÇO	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
VALOR TOTAL					R\$ 3.400,00

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA DO NASCIMENTO, CPF n 26.960.605/0001-18, como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições

F. DAS C. SOUSA DO NASCIMENTO - ME
CNPJ: 26.960.605/0001-18
Loteamento Conviver XI, Quadra 25,
Bairro Catatau - Tianguá/CE
CEP: 62.320-000



PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA

previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados.

Declaro expressamente que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas tais como: mão de obra especializada, impostos, taxas, encargos, royalties, transportes e outros.

PROPONETE: F. DAS C. SOUSA DO NASCIMENTO – ME
ENDEREÇO: LOTEAMENTO CONVIVER XI, QUADRA 25, BAIRRO CATATAU – TIANGUÁ-CE
CNPJ: 26.960.605/0001-18
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS) a contar a partir da abertura do envelope

Tianguá, 01 de Abril de 2019

Francisco das Chagas Sousa do Nascimento
FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA DO NASCIMENTO
Proprietário
CPF: 052.850.983-78

Reconheço a (s) firma(s) semelhante verdadeira de: *Francisco das Chagas Sousa do Nascimento*

Em test. *[assinatura]* da Verdade
TIANGUÁ-CE 01 ABR 2019

BEL. RICARDO LUIS NEVES SOLON - Oficial
 MANOEL MESSIAS DOS SANTOS - substituto
 MARIA JOSE ROCHA - substituta
 ANT* CAMILO BARROSO TELES - Escrevente Autorizada
 GABRIEL LIMA DE SENA - Escrevente Autorizada

UNIDADE SOLENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

CARTÓRIOS
3º OFÍCIO - REGISTRO DE IMÓVEIS
Av. Prefeito Jaques Nunes, Nº 952
Centro - Tianguá - Ceará

RECONHECIMENTO DE FIRMA
Nº CM 538056 IFJF

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
02

F. DAS C. SOUSA DO NASCIMENTO - ME
CNPJ: 26.960.605/0001-18
Loteamento Conviver XI, Quadra 25,
Bairro Catatau - Tianguá/CE
CEP: 62.320-000